1

LED 联盟函【2020】05 号

关于编制 2020 年中国多功能智慧灯杆产业发展应用与设计

趋势白皮书的通知

各有关单位：

2020 年 5 月 22 日在第十三届全国人民代表大会第三次会议上的政

府工作报告中，明确提出“加强新型基础设施建设，发展新一代信息网络，

拓展 5G 应用”，5G 网络与人工智慧应用载体——多功能智慧灯杆成为

其中最火热的焦点之一。但由于多功能智慧灯杆产业尚处于发展期，产

品设计不够成熟，商业模式不够清晰，产业资源不够集中，亟需跨界融

合发展。

为此，经研究决定，由国家半导体照明工程研发及产业联盟指导，

国家半导体照明工程研发及产业联盟应用推广工作委员会、景观照明专

业委员会（筹）委托第一设计全媒体平台（圣狼（上海）文化传播有限

公司），于 2020 年 5 月 26 日起，正式启动《2020 年中国多功能智慧灯

杆产业发展应用与设计趋势白皮书》编制工作，并举办以“新基建新思路”

为主题的中国多功能智慧灯杆产业发展应用与设计趋势论坛。

旨在“新基建”建设全面开展背景下，打造“政产学研用金服”创新生

态，提供行业健康发展、产业提质增速的新思路、新方法与新机遇。特

邀请广大优秀企业与专家积极参与，共同助推产业融合发展。

2

现将有关事项通知如下：

一、白皮书编制工作小组邀请相关行业专家结合各自专业领域组建

相关课题组，共同完成编辑和审核工作（详见附件）。

二、白皮书编制工作小组将多功能智慧灯杆不同专业品类任务进行

分解（具体见附件），邀请相关细分板块领军单位参与编辑工作，并组

织重点案例进行相关解读。

三、商邀相关单位于 2020 年 7 月 19 日前将相关数据以书面和电子

文档两种方式报送第一设计全媒体平台。为了确保数据的真实可靠，请

各单位提供相关数据的支撑材料，并由单位主要负责人签字后报送，我

们将做好保密工作。

四、希望相关单位能够高度重视，在趋势分析和报送数据过程中如

需沟通，请及时与第一设计全媒体平台联系。

联系人：姜浩涛

联系电话：18268371686

邮箱：diyisheji001@163.com

国家半导体照明工程研发及产业联盟

                                 应用推广工作委员会

                                   2020 年 6 月 1 日